

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2020年8月13日

【四半期会計期間】 第24期第2四半期(自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)

【会社名】 サイボウズ株式会社

【英訳名】 Cybozu, Inc.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 青野慶久

【本店の所在の場所】 東京都中央区日本橋二丁目7番1号

【電話番号】 03 - 4306 - 0808

【事務連絡者氏名】 経営支援本部長 林 忠 正

【最寄りの連絡場所】 東京都中央区日本橋二丁目7番1号

【電話番号】 03 - 4306 - 0808

【事務連絡者氏名】 経営支援本部長 林 忠 正

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次		第23期 第2四半期 連結累計期間	第24期 第2四半期 連結累計期間	第23期
会計期間		自 2019年1月1日 至 2019年6月30日	自 2020年1月1日 至 2020年6月30日	自 2019年1月1日 至 2019年12月31日
売上高	(百万円)	6,547	7,670	13,417
経常利益	(百万円)	1,254	1,644	1,804
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(百万円)	735	928	1,012
四半期包括利益又は包括利益	(百万円)	725	925	1,006
純資産額	(百万円)	3,710	4,458	3,991
総資産額	(百万円)	9,046	9,944	8,874
1株当たり四半期(当期) 純利益	(円)	16.04	20.23	22.07
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	(円)	-	-	-
自己資本比率	(%)	41.0	44.8	45.0
営業活動によるキャッシュ・フ ロー	(百万円)	1,089	1,164	2,355
投資活動によるキャッシュ・フ ロー	(百万円)	665	451	1,314
財務活動によるキャッシュ・フ ロー	(百万円)	588	141	412
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高	(百万円)	2,585	3,040	2,198

回次		第23期 第2四半期連結会計期間	第24期 第2四半期連結会計期間
会計期間		自 2019年4月1日 至 2019年6月30日	自 2020年4月1日 至 2020年6月30日
1株当たり四半期純利益	(円)	5.17	8.28

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

2 【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

当第2四半期連結累計期間における当社グループ(当社及び連結子会社)の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フロー(以下、「経営成績等」という。)の状況の概要並びに経営者の視点による当社グループの経営成績等の状況に関する認識及び分析・検討内容は次のとおりであります。

なお、文中の将来に関する事項は、当第2四半期連結会計期間末現在において判断したものであります。また、当社グループ(当社及び連結子会社)の報告セグメントは「ソフトウェアの開発、販売」のみであり、その他の事業セグメントは開示の重要性が乏しいため、セグメントごとの記載を省略しております。

(1) 経営成績

	前第2四半期 連結累計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年6月30日)	当第2四半期 連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年6月30日)	対前年同期比 (増減額)	対前年同期比 (増減率)
連結売上高	6,547百万円	7,670百万円	1,122百万円	17.1%
営業利益	1,252百万円	1,632百万円	379百万円	30.3%
経常利益	1,254百万円	1,644百万円	389百万円	31.1%
親会社株主に帰属 する四半期純利益	735百万円	928百万円	192百万円	26.2%

2011年11月に提供を開始したクラウドサービス「cybozu.com」は、ご利用いただいている契約社数が38,000社を超え、契約ユーザーライセンス数が150万人を突破し順調に増加しております。当社グループでは、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の感染拡大に伴い、社内外への感染防止と全従業員の安全確保を最優先とすべく、引き続き在宅勤務を中心に業務を行っております。従来からテレワークをはじめ柔軟な働き方に対応した業務環境の整備等を推進していたということもあり、営業活動および採用活動や、自社製品の開発計画やクラウドサービス基盤の運用・保守体制等についても大きな変更はなく、現時点において新型コロナウイルス感染症(COVID-19)による事業活動、業績および会計上の見送り等への重大な影響はないと考えております。

このような状況下において、当第2四半期連結累計期間の連結業績については、自社クラウド基盤「cybozu.com」上で提供するクラウドサービスの売上が積み上がり、売上高は7,670百万円(前年同期比17.1%増)となりました。このうちクラウド関連事業の売上高は5,632百万円(前年同期比25.0%増)となっております。利益項目については、前年同期に比べ従業員数増加等による人件費の増加や広告宣伝費の増加、地代家賃の増加等があったものの、営業利益は1,632百万円(前年同期比30.3%増)、経常利益は1,644百万円(前年同期比31.1%増)となりました。また、法人税等計上後の親会社株主に帰属する四半期純利益については928百万円(前年同期比26.2%増)となりました。

(2) 財政状態

	前連結会計年度 (2019年12月31日)	当第2四半期 連結会計期間 (2020年6月30日)	対前年比 (増減額)
資産合計	8,874百万円	9,944百万円	1,069百万円
負債合計	4,882百万円	5,485百万円	603百万円
純資産合計	3,991百万円	4,458百万円	466百万円

資産の部については、借入により現金及び預金が増加したことや売上増加に伴い売掛金が増加したこと等により、前連結会計年度末に比べて1,069百万円増加し、9,944百万円となりました。

負債の部については、前期に計上した賞与や法人税等の支払いにより未払金が減少したものの、借入を行ったことによる短期借入金増加やユーザー数増加による前受金の増加等により、前連結会計年度末に比べ603百万円増加し、5,485百万円となりました。

純資産の部については、458百万円の剰余金配当を実施したこと等による減少があったものの、当第2四半期連結累計期間に928百万円の親会社株主に帰属する四半期純利益を計上したことにより、前連結会計年度末に比べ466百万円増加し、4,458百万円となり、自己資本比率は44.8%となりました。

(3) キャッシュ・フロー

当第2四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、前第2四半期連結累計期間末より455百万円増加し、3,040百万円となりました。

	前第2四半期 連結累計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年6月30日)	当第2四半期 連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年6月30日)	対前年同期比 (増減額)
営業活動による キャッシュ・フロー	1,089百万円	1,164百万円	74百万円
投資活動による キャッシュ・フロー	665百万円	451百万円	214百万円
財務活動による キャッシュ・フロー	588百万円	141百万円	446百万円

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間における営業活動により獲得した資金は、1,164百万円(前年同四半期は1,089百万円の収入)となりました。これは前期に計上した広告宣伝費等の支払いによる未払金の減少等があったものの、税金等調整前四半期純利益を1,640百万円計上したことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間における投資活動により支出された資金は、451百万円(前年同四半期は665百万円の支出)となりました。これは主にクラウドサービス投資の一環としてサーバー等を取得したこと等による支出があったことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間における財務活動により獲得した資金は、141百万円(前年同四半期は588百万円の収入)となりました。これは配当金の支払いによる支出があった一方で、借入による収入があったことによるものです。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(5) 研究開発活動

当第2四半期連結累計期間における研究開発費の総額は205百万円です。

なお、当第2四半期連結累計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	193,428,000
計	193,428,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間 末現在発行数(株) (2020年6月30日)	提出日現在 発行数(株) (2020年8月13日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	52,757,800	52,757,800	東京証券取引所 市場第一部	単元株式数 100株
計	52,757,800	52,757,800		

(2) 【新株予約権等の状況】

【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
2020年4月1日～ 2020年6月30日		52,757,800		613		976

(5) 【大株主の状況】

2020年6月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式 (自己株式を 除く。)の 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
畑 慎也	東京都文京区	8,679,600	18.91
Cbzサポーターズ株式会社	東京都中央区日本橋2丁目7番1号	8,075,900	17.60
サイボウズ従業員持株会	東京都中央区日本橋2丁目7番1号	2,410,100	5.25
山田 理	東京都文京区	1,909,500	4.16
日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)	東京都港区浜松町2丁目11番3号	1,482,800	3.23
中野 博久	京都府京都市左京区	1,380,000	3.00
日本トラスティ・サービス信託株式会社(信託口)	東京都中央区晴海1丁目8番11号	1,042,400	2.27
西端 慶久 (青野 慶久)	東京都文京区	834,100	1.81
THE BANK OF NEW YORK MELLON 140051 (常任代理人 株式会社みずほ銀行 決済営業部)	240 GREENWICH STREET, NEW YORK, NY 10286, U.S.A. (港区港南2丁目15-1 品川インターシティ A棟)	576,200	1.25
BNY GCM CLIENT ACCOUNT JPRD AC ISG (FE-AC) (常任代理人 株式会社三菱UF J銀行)	PETERBOROUGH COURT 133 FLEET STREET LONDON EC4A 2BB UNITED KINGDOM (千代田区丸の内2丁目7-1 決済事業部)	536,764	1.16
計	-	26,927,364	58.69

- (注) 1. 日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)及び日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)は、全て信託業務に係る株式であります。
2. 上記のほか、自己株式が6,879,469株あります。

(6) 【議決権の状況】

【発行済株式】

2020年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 6,879,400		
完全議決権株式(その他)	普通株式 45,855,000	458,550	
単元未満株式	普通株式 23,400		
発行済株式総数	52,757,800		
総株主の議決権		458,550	

(注) 「単元未満株式」には、当社所有の自己株式 69株を含んでおります。

【自己株式等】

2020年6月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数(株)	他人名義 所有株式数(株)	所有株式数 の合計(株)	発行済株式 総数に対する所 有株式数 の割合(%)
サイボウズ株式会社	東京都中央区日本橋 2丁目7番1号	6,879,400		6,879,400	13.03
計		6,879,400		6,879,400	13.03

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4 【経理の状況】

1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(2007年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(2020年4月1日から2020年6月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(2020年1月1日から2020年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、有限責任 あずさ監査法人により四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,198	3,040
受取手形及び売掛金	2,107	2,307
仕掛品	9	7
原材料及び貯蔵品	29	36
前払費用	235	350
その他	98	16
貸倒引当金	23	32
流動資産合計	4,655	5,727
固定資産		
有形固定資産		
建物	1,069	1,090
減価償却累計額	293	341
建物(純額)	776	748
工具、器具及び備品	3,948	4,237
減価償却累計額	2,291	2,628
工具、器具及び備品(純額)	1,656	1,608
有形固定資産合計	2,433	2,357
無形固定資産		
ソフトウェア	61	37
ソフトウェア仮勘定	-	11
その他	13	13
無形固定資産合計	75	62
投資その他の資産		
投資有価証券	139	148
敷金及び保証金	842	871
破産更生債権等	1	1
繰延税金資産	720	767
その他	7	9
貸倒引当金	1	1
投資その他の資産合計	1,710	1,797
固定資産合計	4,218	4,216
資産合計	8,874	9,944

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2	15
返品調整引当金	3	0
短期借入金	-	600
未払金	974	313
未払費用	811	899
未払法人税等	664	795
前受金	2,120	2,401
その他	183	319
流動負債合計	4,761	5,346
固定負債		
資産除去債務	120	139
その他	0	0
固定負債合計	121	139
負債合計	4,882	5,485
純資産の部		
株主資本		
資本金	613	613
資本剰余金	976	976
利益剰余金	4,151	4,620
自己株式	1,800	1,800
株主資本合計	3,941	4,411
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	23	31
為替換算調整勘定	25	15
その他の包括利益累計額合計	49	46
純資産合計	3,991	4,458
負債純資産合計	8,874	9,944

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2019年1月1日 至2019年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2020年1月1日 至2020年6月30日)
売上高	6,547	7,670
売上原価	462	525
売上総利益	6,085	7,144
返品調整引当金戻入額	-	1
差引売上総利益	6,085	7,145
販売費及び一般管理費		
人件費	2,328	2,733
業務委託費	366	409
貸倒引当金繰入額	4	8
広告宣伝費	573	713
研究開発費	240	205
その他	1,318	1,442
販売費及び一般管理費合計	4,833	5,513
営業利益	1,252	1,632
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	0	0
受取手数料	1	-
為替差益	-	4
未払配当金除斥益	1	2
ポイント収入額	2	-
その他	2	6
営業外収益合計	8	14
営業外費用		
支払利息	0	0
投資事業組合運用損	2	1
為替差損	4	-
その他	0	0
営業外費用合計	7	2
経常利益	1,254	1,644
特別利益		
固定資産売却益	0	0
特別利益合計	0	0
特別損失		
減損損失	1	2
固定資産除売却損	0	0
のれん減損損失	13	-
特別損失合計	15	3
税金等調整前四半期純利益	1,238	1,640
法人税、住民税及び事業税	472	763
法人税等調整額	29	51
法人税等合計	502	712
四半期純利益	735	928
親会社株主に帰属する四半期純利益	735	928

【四半期連結包括利益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年6月30日)
四半期純利益	735	928
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2	7
為替換算調整勘定	13	10
その他の包括利益合計	10	2
四半期包括利益	725	925
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	725	925

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	1,238	1,640
減価償却費	378	446
ソフトウェア償却費	24	26
固定資産除売却損益(は益)	0	0
投資事業組合運用損益(は益)	2	1
減損損失	1	2
のれん減損損失	13	-
貸倒引当金の増減額(は減少)	5	8
受取利息及び受取配当金	0	0
支払利息	0	0
売上債権の増減額(は増加)	226	198
たな卸資産の増減額(は増加)	10	5
仕入債務の増減額(は減少)	9	12
未払金の増減額(は減少)	436	610
未払費用の増減額(は減少)	23	94
前受金の増減額(は減少)	476	285
返品調整引当金の増減額(は減少)	-	3
その他	72	60
小計	1,430	1,762
利息及び配当金の受取額	5	0
利息の支払額	0	0
法人税等の支払額	345	597
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,089	1,164
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	1,084	394
無形固定資産の取得による支出	5	17
投資有価証券の取得による支出	2	-
定期預金の払戻による収入	436	-
敷金及び保証金の差入による支出	4	41
敷金及び保証金の回収による収入	0	1
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	6	-
その他	0	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	665	451
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	1,000	600
配当金の支払額	411	458
財務活動によるキャッシュ・フロー	588	141
現金及び現金同等物に係る換算差額	14	12
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	998	841
現金及び現金同等物の期首残高	1,587	2,198
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 2,585	1 3,040

【注記事項】

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

- 1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年6月30日)
現金及び預金	2,585百万円	3,040百万円
現金及び現金同等物	2,585	3,040

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自 2019年1月1日 至 2019年6月30日)

- 1 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2019年3月30日 定時株主総会	普通株式	412	9.00	2018年12月31日	2019年4月1日	利益剰余金

- (2) 基準日が当連結会計年度の開始の日から当四半期連結会計期間末までに属する配当のうち、配当の効力発生日が当四半期連結会計期間の末日後となるもの
該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間(自 2020年1月1日 至 2020年6月30日)

- 1 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2020年3月29日 定時株主総会	普通株式	458	10.00	2019年12月31日	2020年3月30日	利益剰余金

- (2) 基準日が当連結会計年度の開始の日から当四半期連結会計期間末までに属する配当のうち、配当の効力発生日が当四半期連結会計期間の末日後となるもの
該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自2019年1月1日 至2019年6月30日)

当第2四半期連結累計期間(自2020年1月1日 至2020年6月30日)

当社グループの報告セグメントは「ソフトウェアの開発・販売」のみであり、その他の事業セグメントは開示の重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年6月30日)
1株当たり四半期純利益	16円04銭	20円23銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益(百万円)	735	928
普通株主に帰属しない金額(百万円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する 四半期純利益(百万円)	735	928
普通株式の期中平均株式数(株)	45,878,365	45,878,331

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

2020年 8月13日

サイボウズ株式会社
取締役会 御中

有限責任 あずさ監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 井 指 亮 一

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 植 草 寛

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているサイボウズ株式会社の2020年1月1日から2020年12月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(2020年4月1日から2020年6月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(2020年1月1日から2020年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、サイボウズ株式会社及び連結子会社の2020年6月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。